



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CURUÇÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURUÇÁ



PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230341-FMS01

O Município de CURUÇÁ, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURUÇÁ, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.674.805/0001-37, com sede na PC CORONEL HORACIO S/N, representado por MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ 05.048.534/0001-01, com sede na RUA FERNANDO GUILHOM, Nº 67, IANETAMA, Castanhal-PA, CEP 68745-110, representada por SEBASTIÃO VALDINEZ DOS SANTOS SILVA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 184.660,09 (cento e oitenta e quatro mil, seiscentos e sessenta reais e nove centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 938.511,78 (novecentos e trinta e oito mil, quinhentos e onze reais e setenta e oito centavos) E a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de Dezembro de 2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--------|---|------------|------------|----------------|-------------|
| 010046 | ACIDO FOLICO 5 MG Aquisição de medicamentos para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Curuçá/PA. | COMPRIMIDO | 3.750,00 | 0,060 | 225,00 |
| 010054 | ATENOLOL 50 MG | COMPRIMIDO | 1.250,00 | 0,100 | 125,00 |
| 010078 | LOSARTANA POTASSICA 50 MG Aquisição de medicamentos para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Curuçá/PA. | COMPRIMIDO | 25.000,00 | 0,050 | 1.250,00 |
| 010080 | METOCLOPRAMIDA 10 MG Aquisição de medicamentos para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Curuçá/PA. | COMPRIMIDO | 6.250,00 | 0,110 | 687,50 |
| 010083 | METRONIDAZOL 250 MG | COMPRIMIDO | 2.500,00 | 0,190 | 475,00 |
| 010665 | FITA ADESIVA HOSPITALAR 16X50 Aquisição de Material Técnico Hospitalar para atender a secretaria Municipal de Saúde de Curuçá | ROLO | 62,00 | 3,990 | 247,38 |
| 010715 | GLICOSE 50% 10ML Aquisição de medicamentos para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Curuçá/PA. | AMPOLA | 2.500,00 | 0,590 | 1.475,00 |
| 011362 | NIMESULIDA 100MG | COMPRIMIDO | 6.250,00 | 0,100 | 625,00 |
| 011520 | DICLOFENACO POTASSICO 50MG | COMPRIMIDO | 6.250,00 | 0,110 | 687,50 |
| 011535 | METILDOPA 500MG COMP. | COMPRIMIDO | 1.250,00 | 0,840 | 1.050,00 |
| 011556 | AMINOFILINA 100 MG | COMPRIMIDO | 5.000,00 | 0,100 | 500,00 |
| 021755 | PERMETRINA 1% LOÇÃO 100ML | FRASCO | 125,00 | 5,220 | 652,50 |
| 021765 | PREDNISONA 05 MG | COMPRIMIDO | 2.500,00 | 0,090 | 225,00 |
| 021780 | MASCARA DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/100 | CAIXA | 6,00 | 6,690 | 40,14 |
| 021787 | DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG | COMPRIMIDO | 1.250,00 | 0,080 | 100,00 |
| 022331 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML | FRASCO | 1.875,00 | 11,610 | 21.768,75 |
| 022352 | TESOURA PONTA FINA 15CM | UNIDADE | 2,00 | 32,880 | 65,76 |
| 023599 | Captopril 25mg Medicamentos em geral. | COMPRIMIDO | 12.500,00 | 0,040 | 500,00 |
| 023609 | Dexclorfeniramina 2mg Medicamentos em geral. | COMPRIMIDO | 3.750,00 | 0,070 | 262,50 |
| 023614 | Dipirona Sodica 500mg Medicamentos em geral. | COMPRIMIDO | 2.500,00 | 0,150 | 375,00 |
| 023618 | Fluconazol 150mg. Medicamentos em geral. | COMPRIMIDO | 1.875,00 | 0,660 | 1.237,50 |
| 023622 | Hidroclorotiazida 25mg Medicamentos em geral. | COMPRIMIDO | 12.500,00 | 0,060 | 750,00 |
| 023632 | Maleato de enalapril 100mg Medicamentos em geral. | COMPRIMIDO | 12.500,00 | 0,050 | 625,00 |
| 023660 | Sulfato Ferroso Medicamentos em geral. | COMPRIMIDO | 10.000,00 | 0,030 | 300,00 |
| 023674 | Azitromicina 40mg/ml 15ml | FRASCO | 1.875,00 | 7,240 | 13.575,00 |
| 023680 | Cetoconazol 2% xampu | FRASCO | 125,00 | 9,320 | 1.165,00 |
| 023687 | Eritromicina 125mg/5ml 60ml Medicamentos em geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Curuçá-PA. | FRASCO | 125,00 | 5,840 | 730,00 |
| 023697 | Paracetamol gotas 200mg 15ml Medicamentos em geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Curuçá-PA. | FRASCO | 1.250,00 | 2,000 | 2.500,00 |

PRAÇA CORONEL HORACIO, Nº 70 - CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CURUÇÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURUÇÁ



| | | | | | |
|--------|---|---------|----------|---------|----------|
| 023708 | Cetoconazol creme 30g | BISNAGA | 1.250,00 | 3,890 | 4.862,50 |
| 023709 | Clotrimazol creme 50g | BISNAGA | 875,00 | 4,960 | 4.340,00 |
| 023710 | Dexametasona creme 10g | BISNAGA | 625,00 | 1,840 | 1.150,00 |
| 023725 | Ácido ascórbico 500mg/ml | AMPOLA | 3.750,00 | 0,910 | 3.412,50 |
| 023740 | Cloranfenicol 1g. | AMPOLA | 375,00 | 4,900 | 1.837,50 |
| | Medicamentos em geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Curuçá-PA. | | | | |
| 023743 | Complexo B inj | AMPOLA | 3.750,00 | 2,080 | 7.800,00 |
| | Medicamentos em geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Curuçá-PA. | | | | |
| 023751 | Dopamina 5mg/ml | AMPOLA | 125,00 | 5,600 | 700,00 |
| | Medicamentos em geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Curuçá-PA. | | | | |
| 023757 | Furosemida 10mg inj | AMPOLA | 1.250,00 | 1,710 | 2.137,50 |
| | Medicamentos em geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Curuçá-PA. | | | | |
| 023772 | Metilergometrina 0,2mg/ml inj | AMPOLA | 375,00 | 2,420 | 907,50 |
| | Medicamentos em geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Curuçá-PA. | | | | |
| 023782 | Oxacilina sód. 500mg | AMPOLA | 1.250,00 | 1,290 | 1.612,50 |
| | Medicamentos em geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Curuçá-PA. | | | | |
| 023783 | Oxitocina 5ui/ml | AMPOLA | 250,00 | 3,660 | 915,00 |
| | Medicamentos em geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Curuçá-PA. | | | | |
| 023803 | Soro Metronidazol 5mg/250ml | FRASCO | 375,00 | 11,260 | 4.222,50 |
| | Medicamentos em geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Curuçá-PA. | | | | |
| 023804 | Soro ringer de 500ml/ cx 24 unid c/lactado | FRASCO | 500,00 | 9,800 | 4.900,00 |
| | Medicamentos em geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Curuçá-PA. | | | | |
| 023806 | Soro glicosado 0,5% 250ml | FRASCO | 500,00 | 7,010 | 3.505,00 |
| | Medicamentos em geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Curuçá-PA. | | | | |
| 023809 | Soro fisiológico 0,9% 250ml | FRASCO | 1.250,00 | 7,610 | 9.512,50 |
| | Medicamentos em geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Curuçá-PA. | | | | |
| 023948 | TUBO OROTRAQUEAL Nº 7.5 | UNIDADE | 12,00 | 4,820 | 57,84 |
| 034498 | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8.0 | PAR | 250,00 | 1,070 | 267,50 |
| 034501 | MÁSCARA DE VENTURI SILICONADA ADULTO E PEDIÁTRICO | UNIDADE | 1,00 | 36,850 | 36,85 |
| 034526 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 18 EM SILICONE | UNIDADE | 125,00 | 0,730 | 91,25 |
| 034532 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14 EM SILICONE. | UNIDADE | 125,00 | 1,090 | 136,25 |
| 034534 | SONDA RETAL Nº 06 EM SILICONE. | UNIDADE | 62,00 | 0,610 | 37,82 |
| 034546 | TUBO OROTRAQUEAL Nº 5.5 | UNIDADE | 12,00 | 4,000 | 48,00 |
| 034625 | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,5 | PAR | 250,00 | 1,190 | 297,50 |
| 034670 | SAPATILHA DESCARTAVEL | UNIDADE | 5.000,00 | 0,070 | 350,00 |
| 034687 | SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 10. EM SILICONE | UNIDADE | 125,00 | 0,720 | 90,00 |
| 034692 | SONDA DE FOLEY Nº 16. 2 vias | UNIDADE | 100,00 | 3,540 | 354,00 |
| 034696 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 EM SILICONE | UNIDADE | 125,00 | 1,050 | 131,25 |
| 034698 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 EM SILICONE. | UNIDADE | 125,00 | 1,090 | 136,25 |
| 034703 | SONDA RETAL Nº 10. SILICONE. | UNIDADE | 62,00 | 0,670 | 41,54 |
| 034705 | SONDA RETAL Nº 14 EM SILICONE. | UNIDADE | 62,00 | 0,710 | 44,02 |
| 034722 | TUBO OROTRAQUEAL Nº 6.5 | UNIDADE | 12,00 | 4,840 | 58,08 |
| 034726 | TUBO OROTRAQUEAL Nº 8.0 | UNIDADE | 12,00 | 4,880 | 58,56 |
| 034738 | PERAX RIO 0,2- SOLUÇÃO A BASE DE ACIDO PERACÉTICO 0, | FRASCO | 6,00 | 55,510 | 333,06 |
| 034747 | Aguilha Hipodérmica Para Coletar a Vácuo 25x7 | CAIXA | 20,00 | 31,930 | 638,60 |
| 034758 | Azul de metileno Fosfatado | LITRO | 2,00 | 22,290 | 44,58 |
| 034759 | Becker capacidade para 1.000 ml PLÁSTICO | UNIDADE | 1,00 | 27,430 | 27,43 |
| 034761 | Bilirrubina total 1 frações (TESTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE BILIRRUBINA TOTAL NO SORO E PLASMA HUMANOS) E FRAÇÕES. | KIT | 2,00 | 70,340 | 140,68 |
| 034765 | Colesterol Total 200ml (TESTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE COLESTEROL NO SORO HUMANO) 200ML | KIT | 5,00 | 59,970 | 299,85 |
| 034768 | Coletor transparente universal TRANSPARENTE UNIVERSAL 50ML COM PÁ | UNIDADE | 7.496,00 | 0,350 | 2.623,60 |
| 034770 | Estante de arame para tubo de urina P/ 100 TB | UNIDADE | 2,00 | 39,980 | 79,96 |
| 034771 | Estante de plástico para tubo de hemólise P/ 60 TB | UNIDADE | 2,00 | 22,980 | 45,96 |
| 034772 | Espéculos tamanho P | UNIDADE | 125,00 | 1,060 | 132,50 |
| 034777 | Fuccina para GRAM 1000ml | LITRO | 3,00 | 20,730 | 62,19 |
| 034779 | Fuccina(Baar) | LITRO | 3,00 | 33,160 | 99,48 |
| 034793 | AMILASE direta(metado cinetico-colorimetrico)cnp-30 testes. | KIT | 3,00 | 130,930 | 392,79 |
| 034795 | Lugol para GRAM | LITRO | 2,00 | 29,980 | 59,96 |
| 034796 | Micropipetas de volume ajustado 10 - 100 ul | UNIDADE | 1,00 | 104,940 | 104,94 |
| 034797 | Micropipetas de volume ajustado 100 - 1000 ul | UNIDADE | 1,00 | 105,940 | 105,94 |
| 034804 | Ponteiras Gilson Amarela 0-200ul com 1.000 unidades | PACOTE | 10,00 | 30,980 | 309,80 |
| 034806 | Solução para limpeza para aparelho hematologico BC 3 000 plus - 20ML | UNIDADE | 3,00 | 194,900 | 584,70 |
| 034812 | TCO PARA 100 TESTES | KIT | 5,00 | 96,450 | 482,25 |
| 034813 | TCP PARA 100 TESTES | KIT | 5,00 | 96,950 | 484,75 |
| 034815 | Tubo a vácuo com EDTA 4ml | UNIDADE | 3.750,00 | 0,610 | 2.287,50 |
| 034817 | Tubo de ensaio 12X75 VIDRO | UNIDADE | 375,00 | 0,550 | 206,25 |
| 034818 | Tubo para coleta a vácuo com gel separador 6ml | UNIDADE | 3.750,00 | 0,750 | 2.812,50 |
| 034824 | INTERCLEAN Detergente para aparelho de hemtlogia BC 3000 PLUS - 20 LITROS | CAIXA | 5,00 | 152,920 | 764,60 |
| | INTERCLEAN Detergente para aparelho de hemtlogia BC 3000 PLUS - 20 LITROS | | | | |
| 046153 | AGUA DESTILADA 5000 ML | UNIDADE | 18,00 | 12,000 | 216,00 |
| 046211 | PIO DE ALGODAO 0 C/AG | CAIXA | 6,00 | 38,980 | 233,88 |
| 046226 | FORMOL 10%. | LITRO | 2,00 | 11,490 | 22,98 |



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CURUÇÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURUÇÁ



| | | | | | |
|--------|--|---------|----------|---------|-----------|
| 046260 | MÁSCARA DESCARTÁVEL PFF -2 NR 22.. | UNIDADE | 312,00 | 1,570 | 489,84 |
| 046267 | OCLUSOR DE POLFIX (TAMPINHA) | UNIDADE | 2.500,00 | 0,240 | 600,00 |
| 046368 | BOLSA COLETORA (KARAAAYA) | UNIDADE | 37,00 | 16,190 | 599,03 |
| 046554 | SORO PARA REIDRATAÇÃO ORAL. | FRASCO | 2.500,00 | 1,310 | 3.275,00 |
| 046556 | SULFATO FERROSO GOTAS 30ML SOL. ORAL. | FRASCO | 1.250,00 | 1,630 | 2.037,50 |
| 046565 | KOLLAGENASE C/ CLORAFENICOL CX 50 TUBOS DE 30G. | BISNAGA | 62,00 | 17,190 | 1.065,78 |
| 046567 | LIDOCAÍNA GELÉIA 30G. | BISNAGA | 187,00 | 2,940 | 549,78 |
| 046571 | MICONAZOL CREME VAGINAL 80G. | BISNAGA | 625,00 | 7,300 | 4.562,50 |
| 046572 | NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10G. | BISNAGA | 875,00 | 2,200 | 1.925,00 |
| 046578 | ADRENALINA 1G/1000ML INJ. | AMPOLA | 375,00 | 1,290 | 483,75 |
| 046644 | PROFENID 100MG/IM. | AMPOLA | 750,00 | 3,460 | 2.595,00 |
| 047019 | Glicose 25% 10 ml. | AMPOLA | 1.250,00 | 0,510 | 637,50 |
| 047495 | BENZOATO DE BENZILA 100 ML | FRASCO | 1.875,00 | 4,640 | 8.700,00 |
| 047628 | GLICOSE ENZIMÁTICA C/ 500ML CX C/4KT | KIT | 6,00 | 44,970 | 269,82 |
| 047630 | LAMINA BORDA FOSCA CX C/ 50 CX C/50UN | CAIXA | 3,00 | 7,800 | 23,40 |
| 047654 | INTERTON DILUENTE HEMOGRAMA APARELHO BC 300 PLUS 20 | FRASCO | 3,00 | 95,950 | 287,85 |
| 047655 | TESTE RÁPIDO DE PSA | KIT | 18,00 | 133,360 | 2.400,48 |
| 057987 | OLEO DE GIRASSOL 250ML | FRASCO | 87,00 | 9,840 | 856,08 |
| 057999 | ASO COM 50 TESTE | KIT | 3,00 | 38,390 | 115,17 |
| | REAGENTE LATEX | | | | |
| 058005 | FATOR REUMÁTICO FR | KIT | 6,00 | 32,480 | 194,88 |
| 058009 | SORO ANTI-B 10ML | KIT | 5,00 | 18,190 | 90,95 |
| 058010 | SORO ANTI-D 10ML | KIT | 5,00 | 32,880 | 164,40 |
| 058013 | SORO ANTI-A 10ML | KIT | 5,00 | 18,190 | 90,95 |
| 058452 | Papel grau cirúrgico 300mmx100m | ROLO | 18,00 | 137,930 | 2.482,74 |
| 079596 | AGULHA HIPODÉRMICA DESC.13X4,5 C/100 UND | CAIXA | 62,00 | 7,790 | 482,98 |
| 089602 | ATADURA DE CREPE 15X1,80 CM 13 FIOS C/12 | PACOTE | 187,00 | 5,570 | 1.041,59 |
| 099618 | GASE COMPRESSA 7,5X7,5 13 FIOS 480GR | PACOTE | 1.250,00 | 14,490 | 18.112,50 |
| 099619 | CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº14 | UNIDADE | 437,00 | 0,730 | 319,01 |
| 099623 | CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº22 | UNIDADE | 1.000,00 | 0,710 | 710,00 |
| 099628 | MÁSCARA DESCARTÁVEL CIRÚRGICA TRIPLA UND | UNIDADE | 2.500,00 | 0,080 | 200,00 |
| 099637 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15x100m | ROLO | 18,00 | 68,960 | 1.241,28 |
| 099645 | SCALP PARA INFUSÃO CONVENCIONAL Nº 27 | CAIXA | 62,00 | 21,880 | 1.356,56 |
| 099658 | CADEREIRA DE RODAS- SIMPLES CAPAC.120KG | UNIDADE | 1,00 | 747,210 | 747,21 |
| | APOIO PARA OS PÉS , COM AJUSTE REMOVÍVEIS, APOIO DE BRAÇOS COM ANATOMINO COM ACABAMENTO EM TECIDOS,ASSENTO EM TECIDO, ECONSTO ACOLCHOADO EM TECIDO NYLON, rodas dianteiras aro 06" com pneus maciços e rodas traseiras, freios bilaterais, DOBRAVEL EM X | | | | |
| 099659 | CADEIRA DE RODAS SIMPLES-90KG | UNIDADE | 1,00 | 677,660 | 677,66 |
| | 40cm simples, Assento de Nylon Pés Fixos Capacidade máxima de peso: 90 Kg, freios bilaterais zincados, aro impulsor bilateral, rodas traseiras aro 24com pneus | | | | |
| 099673 | ERGONOMETRIA INJETÁVEL | AMPOLA | 187,00 | 2,600 | 486,20 |
| 099675 | METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML INJETÁVEL | AMPOLA | 150,00 | 11,110 | 1.666,50 |
| 099676 | NOREPINEFRINA MONOIDRATADA 4ML INJ. | AMPOLA | 125,00 | 4,140 | 517,50 |
| 099681 | ANTI-HCV-KIT CDM 50 TESTES | KIT | 3,00 | 81,840 | 245,52 |
| 099682 | BETA HCG C/50 TESTES | KIT | 6,00 | 44,310 | 265,86 |
| | TESTE POR IMUNOENSAIO EM TIRA DE REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE GONADOTROFINA CORIÔNICA | | | | |
| 099683 | HUMANA NO SORO E NA URINA. CX C/50 TIRAS | | | | |
| 099683 | CRONÔMETRO DIGITAL | UNIDADE | 3,00 | 44,970 | 134,91 |
| 099685 | HCG STRIP teste rapido c com 25 testes | KIT | 5,00 | 142,920 | 714,60 |
| 099686 | Lamina para microscópio com borda fosca cx c/50und | CAIXA | 3,00 | 8,620 | 25,86 |
| 099687 | Teste rápido HIV C/ 25TESTES | KIT | 3,00 | 72,710 | 218,13 |
| 099688 | Teste Rotavírus C/ 25TESTES | KIT | 1,00 | 107,440 | 107,44 |
| 099689 | TESTE RÁPIDO DE GLICOSE, cetona ,proteína SANGUE, LEUCÓCITOS, NITRITOS, DENSIIDADES, BILIRRUBINA, UROBILINOGENIO, (EM URINA). PH, | CAIXA | 7,00 | 27,460 | 192,36 |
| 099690 | VDRL PARA 100 TESTES | KIT | 5,00 | 66,260 | 331,30 |
| 099691 | CADEIRA HIGIÊNICA EM AÇO 130KG-Assento (plástico P E e ou PP) | UNIDADE | 1,00 | 499,750 | 499,75 |
| | sanitário abertura frontal ,Laterais removíveis ,Apoio retrátil para os pés | | | | |

VALOR GLOBAL R\$ 184.660,09

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2024 Atividade 0301.103020417.2.072 Potencializar e Fortalecer Atenção de Alta e Média Complexidade - MAC , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.48, Exercício 2024 Atividade 0301.103010416.2.068 Potencializar e Fortalecer a Atenção Básica - Saúde da Família , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.48, Exercício 2024 Atividade 0301.103010416.2.067 Potencializar e Fortalecer a Atenção Básica - PAB , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.48, Exercício 2024 Atividade 0301.103020417.2.072 Potencializar e Fortalecer Atenção de Alta e Média Complexidade - MAC , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.37, Exercício 2024 Atividade 0301.103020417.2.072 Potencializar e Fortalecer Atenção de Alta e Média Complexidade - MAC , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, Exercício 2023 Atividade 0301.103020417.2.072 Potencializar e Fortalecer Atenção de Alta e Média Complexidade - MAC , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.35.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CURUÇÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURUÇÁ



CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir do dia 24 de Setembro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

CURUÇÁ - PA, 24 de Setembro de 2024

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURUÇÁ
CNPJ(MF) 11.674.805/0001-37
CONTRATANTE

NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
CNPJ 05.048.534/0001-01
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____